[bookmark: _Hlk149724939]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮЖНО-ОДОЕВСКОЕ ОДОЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REG_DATA]от  14.09.2023
	[bookmark: REG_NOMER]№

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района от 09.12.2020 г. № 86  «Об утверждении муниципальной программы
 «По гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2021 – 2023 годы»

        1.Внести изменения в постановление администрации Южно-Одоевское Одоевского района от 09.12.2020 г. «86 «Об утверждении муниципальной программы «По гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района на 2021 – 2023 годы»:
1) В паспорте программы «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.   Объем средств бюджета сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:
всего в 2021 – 2023 годах –32,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:
2023 год – 13,7 тыс. рублей.
2) Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (Приложение).
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2.     Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Южно-Одоевское Одоевского района.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава администрации
муниципального образования
Южно-Одоевское
Одоевского района
	[bookmark: STAMP_EDS]
	А.Ю. Тришин

ПРОЕКТ

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Южно-Одоевское
	№ п/п
	Вопросы местного значения
	Мероприятия
	Срок проведения
	Финансовое
обеспечение по годам,
тыс. руб.
	Ответственный

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	                               Раздел  I. ГО и ЧС, Вода

	-
	-
	-

	Раздел  II.  Пожарная безопасность

	2
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Пропашка минерализованными противопожарными полосами (ширина 3 м)  населенных пунктов МО
	апрель-май
сентябрь-октябрь

	5,8
	3,5
	5,8

Уполномоченный на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

	Обустройство пожарного резервуара с. Сомово
	в течение года
	3,0
	-
	-

	Приобретение люка на пожарный резервуар с. Сомово
	в течение года
	0,8
	-
	-

	Уборка сухостоя
	осенний период
	-
	3,4
	7,9

	Клапан ПК-50 муфта/цапка чугун угловая
	в течение года
	-
	1,8

ИТОГО:
	9,6
	8,7
	13,7

Одоевского района

Приложение 1 к Программе